
UCHWAŁA NR LIV/431/23 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie wsparcia w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem rządowym 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata  2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2023 poz. 40), art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2268, poz. 2270, z 2022r. poz. 1, poz.66, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700, poz. 1812, poz. 1967, poz. 2127, 
poz. 2140), w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2018 r. poz. 1007, M. 
P. z 2022r. poz. 1287) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie wsparcia w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w uchwale nr 140 Rady 
Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2018 r. poz. 1007, M. P. z 2022r. poz. 1287), jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza wysokości 200% kryterium 
dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 2. W przypadku gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód osoby w rodzinie przekracza 200 % 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej można przyznać pomoc o której 
mowa w § 1 dla osób wskazanych w Programie „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 ustanowionego 
uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. (M. P. z 2018 r. poz. 1007, M. P. z 2022r. 
poz. 1287) na zasadzie zwrotu według następujących zasad: 

Wysokość zwrotu liczona w % od wysokości 
przyznanego świadczenia w zakresie pomocy 
rzeczowej w formie posiłku oraz produktów 
żywnościowych 

Wysokość kryterium dochodowego określonego w 
art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Osoba samotnie 
gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

Powyżej 201 % do 220 % 10 20 
Powyżej 221 % do 250 % 20 30 
Powyżej 251 % do 270 % 30 50 
Powyżej 271 % do 300 % 50 70 
Powyżej 301% do 320% 70% 100% 
Powyżej 321% 100% 100% 

§ 3. Traci moc uchwała Nr IV/30/19 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 28 stycznia 2019 r. 
w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w zakresie pomocy rzeczowej 
w formie posiłku oraz produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania 
finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2019-2023 (Dz. Urz. 
Woj. Kuj. Pom. z dnia 5 lutego 2019r. poz. 703).  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie. 

Id: E9DA7C36-E088-4168-AFE4-B0F217C57B6E. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY                          
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Jerzy Orłowski 

 

Id: E9DA7C36-E088-4168-AFE4-B0F217C57B6E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa 
odpowiednio w art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 w/w ustawy. Kryterium to od dnia 1 stycznia 2022 r. stanowią kwoty: 
776 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 600 zł na osobę w rodzinie (Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych 
z pomocy społecznej - Dz. U. z 2021 r., poz. 1296). 

Od 2019 roku tut. Ośrodek realizuje wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu”, który został 
ustanowiony uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2018 r., 
poz. 1007). Program ten do 31 grudnia 2022r. przewidywał udzielanie wsparcia w formie posiłku, świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności w formie zasiłku celowego  osobom spełniającym kryterium 
dochodowe w wysokości 150 % kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej (dla osoby 
samotnie gospodarującej była to kwota 1164,00 zł, dla rodziny 900,00 zł na osobę w rodzinie). 

Uchwałą nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” wprowadzono następujące zmiany: 

1) w pkt III.1 „MODUŁ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY” w ppkt III.1.1, który mówi: „ze środków 
przekazywanych w ramach Programu gminy udzielają wsparcia osobom spełniającym warunki otrzymania 
pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium 
dochodowe w wysokości 150% kryterium, o którym mowa w art. 8 ww. ustawy: 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej 

– w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych”, wyrazy „150%” zastąpiono wyrazami „200%” 

2) w pkt III.2 „MODUŁ DLA OSÓB DODOSŁYCH” w ppkt III.2.1, który mówi: „ze środków 
przekazywanych w ramach Programu gminy udzielają wsparcia w postaci posiłku, świadczenia pieniężnego na 
zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osobom 
spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
oraz spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150% kryterium, o którym mowa w art. 8 ww. ustawy, 
osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej, w szczególności osobom starszym, chorym i niepełnosprawnym”, wyrazy „150%” 
zastąpiono wyrazami „200%”. 

Powyższe zmiany weszły w życie z dniem 01 stycznia 2023r., wobec czego koniecznym jest podjęcie nowej 
Uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie wsparcia w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem rządowym 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata  2019-2023, ponieważ tego wymaga art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, który mówi: 

„2. Wydatki na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe 
i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód na 
osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium dochodowego” 

„4. Rada gminy określa, w drodze uchwały zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, 
o których mowa w ust. 2, będących w zakresie zadań własnych”. 

Wskazana uchwała przewiduje odstąpienie od żądania zwrotu wydatków za przyznane świadczenia osobom 
i rodzinom,  których dochód nie przekracza wysokości 200 % kryterium dochodowego. Nowa Uchwała określa 
także częściową odpłatność za przyznane świadczenia dla osób i rodzin,  których dochód przekracza wysokość 
200 % kryterium dochodowego. 

Id: E9DA7C36-E088-4168-AFE4-B0F217C57B6E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



